Produktspezifikation

Artikeldaten
Artikelnummer

515

Bezeichnung

Bistro-Sandwich Weizen

Verkehrsbezeichnung

Weizenbrot

Backanleitung

Das Produkt aus der Verpackung nehmen und bei Raumtemperatur ca. 60 Minuten

auftauen lassen.

Logistische Daten
Zolltarifnummer

19059030

Herkunftsland

Fertigungsgrad
fertig gebacken, tiefgekunhlt

Tiefkuihlgewicht (ca.) in g Ausbackgewicht (ca.) in g

Deutschland 750 750
Verpackungsmaterial Lagerung bei mind. °C
Wellpappkarton mit PE-Beutel -18
Unterverpackung EAN-Code Beutel Mindesthaltbarkeit in Tagen
365
Garantierte Restlaufzeit in Tagen
0"000000"000000 180
Karton Palette
Stuck je Karton EAN-Code Karton Stuck je Palette
9 360
Kartons je Palette Kartons je Lage
4L70245827005150 40 8
Lénge in cm Breite in cm Hohe in cm Lénge in cm Breite in cm Hohe in cm
39,8 29,8 35,6 120 80 193
Brutto in kg Netto in kg Leergewicht in g Brutto in kg Netto in kg Gesamtfolie in g
7,2 6,75 452 310 270 42
Beutel
Lange in cm Breite in cm Hohe in cm
Einzelgewicht in g
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Kennzeichnungspflicht und Bestétigung

Kennzeichnung bzgl. GVO

Fur das Produkt besteht gemaf der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Européischen
Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 Uber genetisch veranderte
Lebensmittel und Futtermittel Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europaischen
Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 Uber die Riickverfolgbarkeit und
Kennzeichnung von genetisch verédnderten Organismen und Uber die
Ruckverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten Organismen hergestellten
Lebensmitteln und Futtermitteln keine Kennzeichnungspflicht.

Lebensmittelrechtliche Bestatigung
Das Produkt und deren Verpackung entspricht den jeweils aktuellen und gultigen
lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.

Datum Unterschrift

20.08.2014 L a2 ook
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Artikeldaten

Artikel: Bistro-Sandwich Weizen Art-Nr.: 515

Verkehrshezeichnung: Weizenbrot

Zutatenliste

Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, Natursauerteig (Wasser, WEIZENMEHL), Hefe, pflanzliches Ol
(Raps), Invertzucker, Salz, Sdureregulator (E262ii), WEIZENMALZMEHL

Kann Spuren enthalten von

Sesam

Zusatzstoffe gem. LMIV Zusatzstoffe gem. ZZulv

E262 (i)

Enthaltene Aromen

|:| Laktosefrei |:| Enthalt Jodsalz Vegetarisch
I:' Glutenfrei I:' Vegan

Mafl3e und Gewichte Zertifikate
Lange (ca.) incm Tiefkuhlgewicht (ca.) in g
255 750 I:' Mikrobiologisch untersucht
I:' Halal zertifiziert
Breite (ca.) in cm Ausbackgewicht (ca.) in g
11 750 I:I Koscher zertifiziert

Hoéhe (ca.) incm

11

Durchmesser (ca.) in cm
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Artikeldaten

Artikel: Bistro-Sandwich Weizen Art-Nr.: 515
Verkehrshezeichnung: Weizenbrot
Nahrwertangaben
je 100g enthalten durchschnittlich
Energie in kJ Energie in kcal
1062 251
Fetting davon gesattigte Fettséuren in g
3 0,3
Kohlenhydrate in g davon Zucker in g
46 3,5
Ballaststoffe in g Eiweil3 in g
3 8,5
Salzgehaltin g
1,2
Natriumin g Transfettséuren in g
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Artikeldaten

Artikel: Bistro-Sandwich Weizen Art-Nr.: 515
Verkehrshezeichnung: Weizenbrot
Allergene
Verwendung von Zutaten gemaf ALBA Liste
Nr. Bezeichnung Im Produkt enthalten kann als mégliche Angabe des
Kreuzkontamination  Inhaltsstoffs /
im'Produkt enthalten Bemerkung
sein
1 Weizen []
2 Gerste []
3 Hafer []
4 Dinkel []
5  Kamut []
6 Roggen D
7 Gluten* [] []
8  Krebstieren [] []
9  Eier [] []
10  Fische [] []
11 Erdnisse [] []
12 Soja [] []
13 Kuhmilch [] []
14 Mandeln [] []
15 Haselniisse [] []
16  Walniisse [] []
17 Kaschunisse D D
18  Pekanniisse [] []
19  Paraniisse [] []
20 Pistazien [] []
21 Makadamianiisse / Queenslandnisse [] []
22 Nsse (Schalenfriichte) * [] []
23 Sellerie [] []
24 Senf [] []
25  Sesamsamen []
26  Schwefeldioxid und Sulphite (E220 — E228) in [] []
Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10
mg/l, ausgedriickt als SO2
27 Lupinen [] []
28 Weichtieren [] []
29  Laktose [] []
30 Kakao [] []
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Artikeldaten

Artikel: Bistro-Sandwich Weizen

Verkehrshezeichnung: Weizenbrot

Art-Nr.:

515

Allergene

Verwendung von Zutaten gemafl ALBA Liste

Nr. Bezeichnung

Im Produkt enthalten kann als mégliche Angabe des

Kreuzkontamination Inhaltsstoffs /
im Produkt enthalten Bemerkung

sein
31 Glutamat (E620 — E625) ] []
32 Huhn ] []
33  Koriander L] L]
34 Mais ] []
35  Hulsenfriichte L] L]
36 Rindfleisch [] []
37  Schweinefleisch [] []
38  Karotten [] []
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Artikeldaten

Artikel: Bistro-Sandwich Weizen Art-Nr.: 515
Verkehrshezeichnung: Weizenbrot

Allergene

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential geman LMIV

Nr. Bezeichnung Im Produkt enthalten kann als mégliche Angabe des

Kreuzkontamination Inhaltsstoffs /
im Produkt enthalten Bemerkung

sein

1  Glutenhaltige Getreide (d. h. Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren
Hybridstdmme) und daraus gewonnene
Erzeugnisse, auBer
a) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschlief3lich
Dextrose (1);
b) Maltodextrine auf Weizenbasis (1);
c) Glukosesirup

[]

2 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

3 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

(.

4 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aufler
a) Fischgelatine, die als Trager fur Vitamin- oder
Karotinoidzubereitungen verwendet wird;

b) Fischgelatine oder Hausenblase, die als
Klarhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird

(.

5  Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

|

6  Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse,
auBer
a) vollstandig raffiniertes Sojabohnendl und -fett (1);
b) natirliche gemischte Tocopherole (E306),
natirliches D-alpha-Tocopherol, natirliches
D-alpha-Tocopherolazetat,
natirliches D-alpha-Tocopherolsukz

|

7 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse D
(einschlieBlich Laktose), auf3er
a) Molke zur Herstellung von Destillaten oder
Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs fiir
Spirituosen und
andere alkoholische Getranke;
b) Lactit

13.03.2015




Artikeldaten

Artikel: Bistro-Sandwich Weizen Art-Nr.: 515

Verkehrshezeichnung: Weizenbrot

Allergene

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential geman LMIV

Nr. Bezeichnung Im Produkt enthalten kann als mégliche Angabe des
Kreuzkontamination Inhaltsstoffs /
im Produkt enthalten Bemerkung
sein

8  Schalenfriichte, d. h. Mandeln (Amygdalus [] []
communis L.), Haselnisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse
(Anacardium occidentale), Pekannusse (Carya
illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), Paraniisse
(Bertholletia excelsa), Pistazien (Pistacia

9  Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

10 Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse

11 Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

12  Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedriickt als
SO2

.
L] | |

13  Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

14  Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

[
[

i

(1) Und daraus gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen haben, die Allergenitét, die von der
EFSA fiir das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhoht.

13.03.2015 8




